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
Schäden, die entstehen, wenn Sie das Objekt betreten oder befahren.   

Copyright:
Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und 
Abbildungen liegt bei der Deutsche Grundstücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung – auch auszugsweise
– sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Deutsche Grundstücksauktionen AG zulässig.

Copyright for this print product and its online-edition as well as all texts, drawings and illustrations is with Deutsche Grund-
stücksauktionen AG. Copies and any other use – also in extracts – are permitted only upon having obtained the express prior  
approval of Deutsche Grundstücksauktionen AG.

Impressum:
Herausgeber: Deutsche Grundstücksauktionen AG · Büro Leipzig · Grimmaische Straße 2-4 · 04109 Leipzig
Verlag: Satztechnik Meißen GmbH · Am Sand 1 C · 01665 Nieschütz
Satz: TMS GmbH · Hansestraße 21 · 18182 Bentwisch
Druck: Neef & Stumme premium printing GmbH & Co. KG · Schillerstraße 2 · 29378 Wittingen
Verantw. Redakteure: Sylvia Klemens, Katja Heringshausen, Diana Heusinger

AB - Altbau
AWC - Außentoilette
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
Blk. - Balkon
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand -

heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IR - Instandhaltungsrücklage
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche

NGeb. - Nebengebäude
OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis 

1. 04720 Döbeln, Alexanderstraße 8 - vermietet -

Objekt: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1929. Der Haupteingang befindet sich an der 
Gebäuderückseite. Über das Treppenhaus werden im Erd- und Obergeschoss jeweils zwei 
3-Zimmer-Wohnungen, im Dachgeschoss eine 3- sowie eine 2-Zimmer-Wohnung erschlossen.
Der Spitzboden verfügt zusätzlich über eine 2-Zimmer-Wohnung. Alle Einheiten besitzen 
tagesbelichtete Wannenbäder. Die Beheizung erfolgt über Gas-Zentralheizung.

Im Jahr 1995 fand eine tiefgreifende Sanierung statt. Im Zuge dessen wurden das Dach, die Fen-
ster und teilweise die Elektroinstallation erneuert sowie einzelne Wohneinheiten, das Trep-
penhaus und die Fassade vollständig saniert. 2002 wurde die Heizungsanlage erneuert und zu-
sätzlich Wärmemengenzähler für die einzelnen Wohneinheiten installiert. Nach Mieter-
wechseln wurden außerdem in den vergangenen Jahren sukzessiv sanitäre Einrichtungen
erneuert und teilweise neuer Bodenbelag verlegt. Es besteht weiterer Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. 

Auf dem Grundstück befinden sich 4 vermietete Garagen, 3 Stellplätze (derzeit vertragslose Nut-
zung) sowie 7 Schuppen. Das gepflegte Grundstück ist gepflastert bzw. mit Wiese bewachsen. 

Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Döbeln mit rd. 24.000 EW liegt im Städtedreieck
Dresden, Leipzig und Chemnitz. Die Umgebung ist geprägt durch das Muldental, das untere
Zschopautal und die umliegende hügelige Landschaft. Die Landeshauptstadt Dresden ist ca. 50
km, Chemnitz ca. 40 km und Leipzig ca. 70 km entfernt. Es bestehen gute Verkehrsanbindungen
über die A 4 (AS Hainichen-Döbeln) und A 14 (AS Döbeln-Nord und Döbeln-Ost). Die B 169 und
B 175 führen durch die Stadt. 

Das Objekt befindet sich ca. 2 km nordöstlich der Innenstadt. Zur umliegenden Bebauung zäh-
len überwiegend sanierte, 2-geschossige Mehrfamilienhäuser in offener Bauweise. Die Alexan -
derstraße ist eine ruhige Anliegerstraße. Der Hauptbahnhof Döbeln und die Freiberger Mul-
de sind fußläufig zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 820 m²
Wohn-/Nutzfläche: 7 WE mit ca. 415 m² zzgl. ca. 15 m² im Souterrain. Insg. ca. 430 m². 
Energieausweis: V, 152,6 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1929, E.
Jahresmiete netto: ca. € 20.014,- (inkl. Garagen) 
Mindestgebot: € 190.000,-*

Freiberger Mulde
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*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis 

2. 02788 Zittau OT Hirschfelde, Komturgasse 11 - teilweise vermietet -

Objekt: Mehrfamilienhaus mit rückwärtigem Anbau. Das Dachgeschoss
ist nicht ausgebaut. Die Ausbaumöglichkeit wurde vom Auktionshaus nicht geprüft.
Baujahr um 1870. Seit ca. 2003 fanden Teilsanierungen statt, u. a. Einbau neuer
Fenster, Erneuerung der Heizungs- und Sanitärausstattungen sowie Wärme-
dämmung. Insgesamt wurden seit 2003 lt. Eigentümer rd. € 25.600,- investiert.
Es besteht weiterer Sanierungs- und Renovierungsbedarf.
Die Wohneinheiten verfügen über modernisierte Wannen- bzw. Duschbäder. Die
Beheizung erfolgt über Gas-Zentralheizung und Kaminofen. Lt. Eigentümer ist die
Wohneinheit im Erdgeschoss größtenteils barrierefrei ausgebaut worden, dies be-
trifft den Zugang sowie das Bad. Des Weiteren befindet sich auf dem Grundstück
ein massiver Schuppen mit Wellasbest, der den Mietern als Abstellfläche dient.

Lage: Sachsen. Zittau mit ca. 26.000 Einwohnern liegt südlich von Görlitz, im Drei-
ländereck Deutschland, Polen, Tschechien, an den B 96/99/178 und hat eine Hochschule mit ca.
3.800 Studenten. Der OT Hirschfelde hat ca. 1.400 Einwohner und liegt ca. 15 km nordöstlich des
Zittauer Zentrums, direkt an der Neiße an der deutsch-polnischen Grenze. Das Objekt befindet
sich am westlichen Ortsrand von Hirschfelde, in einer ru-
higen Seitenstraße.

Grundstücksgröße: ca. 650 m²
Wohnfläche: 4 WE mit insg. ca. 239 m², 

davon 2 WE mit ca. 110 m²
vermietet. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis,
Endenergieverbrauch, 
132 kWh/(m²a), Gas, 
Bj. 1870, E.

Jahresmiete netto: ca. € 4.466,- (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 49.000,-*

3. 02788 Zittau OT Hirschfelde, Friedensgasse 11 - vermietet -

Objekt: Zweifamilienhaus als Doppelhaushälfte mit jeweils einer Wohnung
im Hochparterre und im Obergeschoss. Baujahr ca. 1922. Seit ca. 2003 fanden
Teil sanierungen statt, u. a. Dämmung und Neuanstrich der Fassade, Einbau neuer
Fenster, Erneuerung der Haustechnik, Einbau einer modernen Heizungsanlage so-
wie Neueindeckung des Daches. Insg. wurden lt. Eigentümer seit 2003 rd. € 35.800,-
investiert. Insgesamt sind weitere Sanierungsmaßnahmen erforderlich.
Die Wohneinheit im EG verfügt über ein WC im Treppenhaus und ein einfaches
Bad. Die Wohneinheit im OG ist komplett modernisiert und verfügt über ein Dusch-
bad mit WC. Die Beheizung erfolgt über Gas-Zentralheizung.
Lage: Sachsen. Das Objekt liegt ca.
8 km nördlich des Stadtzentrums, in einer 
Orts- bzw. Anliegerstraße.

Grundstücksgröße: ca. 350 m²
Wohnfläche: 2 WE mit insg. ca. 85 m². 
Energieausweis: Verbrauchsausweis,

Endenergieverbrauch, 
150 kWh/(m²a), 
Gas, Bj. 1922, E.

Jahresmiete netto: ca. € 3.398,-
Mindestgebot: € 25.000,-*
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4. 02742 Neusalza-Spremberg OT Friedersdorf, Sägemühlstraße 5 - leerstehend -

Objekt: Denkmalgeschütztes Umgebindehaus. Bj. ca. 1800 (lt. Denkmalliste).
Erdgeschoss mit Doppelstube rechts und links der Eingangstür, Küche, Diele und
Bad. Dachgeschoss mit einem großen Raum und einem nicht ausgebauten Teil. Bau-
altersbedingt geringe Deckenhöhen. Ofen- bzw. Elektroheizung. 

Nach 1990 wurde mit Umbau- und Modernisierungsarbeiten begonnen, u. a. wur-
den partiell die Fenster denkmalgerecht erneuert, teilweise die Elektrik moder-
nisiert, ein Duschbad eingebaut, das Dachgeschoss teilweise ausgebaut und die
Treppe instandgesetzt. Insgesamt solide Grundsubstanz, es besteht jedoch wei-
terer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Das Objekt wurde zuletzt als
 Ferienhaus genutzt. Trotz der Nähe zur Spree liegt das Grundstück nicht im Über-
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
südlich der Landeshauptstadt Magdeburg und ca. 55 km nördlich der Händelstadt Halle (Saa-
le). Staßfurt ist Mittelzentrum und verfügt über eine gut ausgebaute Infrastruktur mit einer An-
schlussstelle an die A 14 (Magdeburg-Halle-Dresden). Die A 36 (auch „Nordharzautobahn“
genannt) verläuft ca. 8 km südlich der Stadt. Mehrere Landstraßen sorgen für regionale Ver-
knüpfung. 

Das Objekt befindet sich im ca. 6 km östlich liegenden OT Hohenerxleben, nur wenige Geh-
minuten vom Schloss Hohenerxleben entfernt. Das Grundstück grenzt östlich unmittelbar an
den Schlosspark. Umgebungsbebauung: überwiegend Einfamilienhäuser in offener Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 6.835 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 680 m², davon 4 WE mit ca. 259 m² vermietet

(mangels Aufmaß geschätzt)
Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 208,8 kWh/(m² a), 

Erdgas, Strom-Mix, Bj. 1890.
Jahresmiete netto: ca. € 10.122,- (für die vermieteten Flächen inkl. Garagen)
Mindestgebot: € 39.000,-*

9. 39443 Staßfurt OT Hohenerxleben, Fabrikstraße 11 (lt. GB Fabrikstraße 10) - teilweise vermietet -
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10. 06712 Zeitz, Hauptstraße 63 - leerstehend -

Objekt: Zum Aufruf kommen zwei Eigentumswohnungen als Paket in einer
Wohnanlage mit insgesamt 10 Einheiten. Beide Einheiten befinden sich im garten-
seitigen Hinterhaus und bilden ein Ensemble. Baujahr um 1910. Die Beheizung er-
folgt über Gas-Zentralheizung. Insgesamt guter baulicher sowie gepflegter  Zustand
des Gemeinschaftseigentums. Die ETW Nr. 9 liegt im Erdgeschoss und besteht aus
2 Zimmern, Kochnische sowie gefliestem Duschbad. Die ETW Nr. 10 liegt im
Obergeschoss und besteht aus 2 Zimmern, Küche sowie gefliestem Wannenbad. Bei-
den Einheiten sind Garagen zugeordnet. 

Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz hat rd. 30.000 Einwohner und liegt im Tal der
Weiße Elster, ca. 25 km nördlich von Gera sowie ca. 40 km südlich von Leipzig, am
Kreuzungspunkt der B 2/91/180. Anschluss an die A 9 (AS Weißenfels) besteht in ca. 18 km,
an die A 4 (AS Gera) in ca. 20 km. Das Objekt befindet sich am nordöstlichen Ortsrand, in ruhiger
Wohnlage. Zur umliegenden Bebauung zählen überwiegend Wohnhäuser in offener und
geschlossener Bauweise. Die Hauptstraße ist eine ruhige Anliegerstraße.  

Wohnfläche: ETW Nr. 9 ca. 34 m², 
ETW Nr. 10 ca. 39 m².
Insgesamt ca. 73 m².

Wohngeld mtl.: insgesamt ca. € 217,-
Energieausweis: liegt noch nicht vor, 

Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 15.000,-*

11. 39171 Sülzetal OT Osterweddingen, Alte Kirchstraße 10 - leerstehend -

Objekt: Einfamilienhaus (ehemalige Bäckerei mit Woh-
nung) nebst Garage. Nach 1990 erfolgten Teilmodernisierun-
gen, u. a. Dach deckung, teilweise Fenstererneuerung, Leis-
tungen im Heizungs-, Sanitär- und Elektrobereich. Die Be-
heizung erfolgte ehemals über Gas-ZH. Wannenbad im Ober -
geschoss sowie ein zusätzliches WC mit Waschbecken im Heizungsraum. Das Objekt
wurde früher als Wohnhaus mit Bäckerei genutzt. Der alte Backofen befindet sich noch,
durch eine Trennwand abgeteilt, im Erdgeschoss des Gebäudes. Im Objekt befinden
sich diverse Möbel und Ausstattungs- und Gebrauchsgegenstände. Leerstandsbedingt
sind umfassende Sanierungs-, Instandsetzungs- und Modernisierungsmaßnahmen er-
forderlich.

Lage: Sachsen-Anhalt. Sülzetal mit ca. 9.000 EW liegt inmitten der fruchtbaren Magde-
burger Börde und schließt direkt an das Gebiet der Landeshauptstadt Magdeburg an. Am Nord -
ostrand des Gemeindegebietes verläuft die A 14 (Magdeburg-Leipzig-Dresden). Die B 81 (teilweise
vierspurig), B 71 und B 246a führen durch die Gemeinde. Haltepunkt Osterweddingen liegt an
der Bahnlinie Magdeburg-Halberstadt. Der OT Osterweddingen liegt ca. 11 km südlich der Lan-
deshauptstadt Magdeburg. Das Objekt liegt nahezu zentral im Ort, umgeben von Wohnbebau-
ung und einer Seniorenwohnanlage.

Grundstücksgröße: ca. 230 m²
Wohn-/Nutzfläche: geschätzt 166 m²
Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergie -

bedarf 257,8 kWh/(m²a),
Erdgas H, Bj. 1960, H.

Mindestgebot: € 15.000,-*
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